ESTADO PARANA Pagina:2 /5
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Relagao de Pagamentos do Tesouraria

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38

Municipio: JAGUARIAIVA

NUMERO DO PACOTE DE PAGAMENTO: 6115 DATA DO PAGAMENTO: 22/12/2023
TRANSACAO FINANCEIRA: Ordem Bancéria: BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A/AGENCIA: 2198 - 9 | 2198-9 - Jaguariaiva |/CONTA: 14363 - 4 | CONTA MOVIMENTO PMJ |
DESCRIGCAO: NOTA FISCAL DE SERVIGOS

7 Num. Doc. | Tipo Doc. Credor CPF/CNPJ Banco _ Agéncia Conta Credor Dt Emissao Liq. pago
| 8233/23 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S.A. 3736 -0 3736 37255 -2 15/12/2023 198.598,04
Total do credor: 198.598,04
Total de documentos.: 1 TOTAL (R$): CENTO E NOVENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E 198.598,04

CONFERIDO COM
EXTRATO BANCARIO|
19 40 133 |
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- Esta nota fiscal néo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

Numero do RPS  |Numero da nota

Vsaumsuio\ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA 104

Secretaria Municipal de Finangas Data da emiss&o da nota

Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e 21/12/2023 16:50:04

Data do fato gerador
21/12/2023 16:50:04

Cdédigo de verificagado

SH9SUAUAC

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MENDES VIAGENS

Nome/Razao social: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ:35.424.883/0001-41 Inscrigdo municipal: 5937 Telefone:(43) 3535-3999
Enderego: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: 07/08 Bairro: CENTRO CEP: 84200-000

Complemento:BOX T. ROD. JOAO PESSA Celular:

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: agenciadepassagens@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA

Nome/Razéo social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA

CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:

Endereco: PRACA ISABEL BRANCO Numero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000

Complemento: CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: Telefone: (43) 3535-9400 Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS

Valor referente a contratagdo da empresa para a concessao de subsidio 209.050,5700 1.0000 209.050,5700 209.050,57x5.00= 10.452.53
para os servigos de transporte coletivo urbano, conforme Lei n° 2.922/2022 DA ’ AR AR ' B

Ref 11/2023

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 198.598,04

RETENCC)ES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 209.050,57 Valor liquido = R$ 198.598,04

Cdédigos dos servigos:

09.02 - Agenciamento, organizagéo, promogao, intermediagédo e execugédo de programas de turismo, passeios, viagens, excursdes, hospedagens e
congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 209.050,57 10.452,53

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagdo no municipio
Situagado tributaria do ISSQN: Retencgdo
Local da prestagdo do servigo: Jaguariaiva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 5%
Situagdo desta NFS-e: Retida

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 28.117,30 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 9.511,80 (4,55%) , com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

s & . .
€ Ry 0 DO



Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gil.lorusso@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA  #aumoacsZ00ancs

Oficio n°. 797/2023 - SEDUL
Jaguariaiva, 21 de dezembro de 2023.

De: Secretaria: SEDUL
Para: SEFIP — Departamento de Tesouraria

Vimos por meio deste solicitar a Liquidacdo e Pagamento, conforme especificado
abaixo:

Empenho NF Empresa Valor

MENDES & MENDES —VIAGENS E

82332023 | 124 | TyRISMO LTDA — Novembro

R$ 209.050,57

Valor Total| RS 209.050,57

Fonte de recurso:

Conta bancaria:

Check List

( X) NF atestada pelo Fiscal e Gestor do Contrato.

() Relatorios em anexo (caso seja de prestacdo de servigos).

() Relatdrio fotografico e planilhas de medigdo (no caso de obra).

Atenciosamente,

(!
- /4 s
Secretario M efito Urbano e Logistica




Jqrany'suageinsapuaw@ale)
9£51-59666 / 9ES L-SESE (€p) 1131 - ¥d/enjeuendef

00.£0- LY LIS L EL'TL'ETOT *sopeq RAJIS OLIBINOPOY _Mﬁ_.ﬂhww\.muw«.wwmmz”_\“hwmuhwm 3pu0) AY
BA|IS Bp SIpuay L
SOje ap ejned euy Jod [eBIp euLIo 3p Opeulssy Ep SOPUSIA SOJB|A 9p Bjned euy SNIOVIA I m b

-oede|ndod ep oipisqns op opeledas 0ssa20.d wa sopeiqod ‘sieddiunw sod1jqnd S3IOPIAIIS SOP OIPISNS 9p 3s-Bjed} YHNLIF4I¥d IAO  0YIHVANISHO

15050°60Z $¥ VH39 TVI0L
0S°0Z0°} $¥ ST'e sy vie SDUISISU0IU| JJZNPaQq
0S'9€1 $¥ sZ'c sy w 21534 4yZNPaQ
L5'Loz0ie S * 18816 ovzgL y1L6ZL 9y9El 96v0} 598 09081 1£9L Llgads 1301
000 $3 00°0 $3 8.5¢ SvL 1222 Ly 65¢€ 16¢ 185 95 74 einygjald - LA
SL'TT $Y szZ'e $Y L 0 L z 0 0 z 0 z sajuebeq
ST'ovL’s) $ sz'e $u Sy8y yL0'L ¥29 929 205 8¢ 268 98 £2L wnoy
00°0 8 00°0 $ PIEYT vy 152°€ 885°€ 1997 z0L') SOLY £9¢ 8€9'¢ soynel
Ze'6ITLL S €9°L $d 9501 199'L L) 6sv'L 1£2°) sl 298°L S6L 0zv'L 1ej03s3
ST6LZLLL $Y SZ'e $Y 625vS 9.0} 122°L 055°L LEL'S YLy 8100} 1£6 8€6°L uinwoey
OIPISANS [EOL OBA |  OIPISANS J0[EA i 0202% 0101y 01007 00007 0L06¢ 0006€ 0908¢ Sp08E oile)

oAeuENY - [sopo)] :oxyaid - vaL1 NIdSNVHL 0SSIHdX3 € ‘esaidwz - €202/LL/0€ 938 €20Z/L1/10 :2d

ouequ - (opeyjeaq) oue) isod epuewaq

70 ) ana 3 quat v wn oy

1Q°4nY'SUaSeIASIPUI MMM - 1G°INY'SUSSRIASIPUIW®I|R) - 96 1-59666 (E7) :ddysieum / 1oL
ydseneriensel - 80/£0 XOF - OLIRIAOPOY |eUIWIR] - U/S ‘0ZZeIR)B|A 0ISIDUBIH 3PUOD “AY
L¥-1000/E88 VT’ SE oU 1Miseped / [dND

SNAOVIA I

SAANI N




ATESTADO
Atesty a1 os dewdos fins que foram prestados!
recebidos 0s servigos'materiais constantes no presente
documento em proveito desta reparti¢do.

Data_J___

Nome:

Cargo:

Assinatura:

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que foram prestados/
recehidas os serv.osimatenais constantes no presente
documento em proveito desta reparticdo.

Data___J____J_____

Nome:

Cargo:

Assinatura:

T e e ——————rt ]

ATESTADO |
Atesto para ¢s dewidos fins que foram prestados:
recehidos 0s servigos/matenals con;t:fn!es no presente
documento em proveito desta repartiac.

Data ————f oo

Nome:

Cargo:

Assinatura:
e et e
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ATESTADC

dos fins que foram prestados’
C3 Sarvigesimatenais constantes no presente
oms?o,\mo%w&aumn_ao.

et L e,

ATESTADO

Atesto para os dewidos fins que foram grestados:
recebidos os serviosimatenais constantes no presente
documento em proveito desta repartig3o.

Data / [

Nome:

Cargo:

Assinatura:

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que foram prestados!
recehidos 65 servigos/matenais constantes no presente

documento em proveiie desta repartigde.
Data S PR

Nome:

Cargo:

Astinatury —




e con a ge e e vi je com amioes!

TOTALIZADOR NOVEMBRO DE 2023

CNPJ/NF n° 3

Av. Conde Francisc

jaguaiiava

Matara

DATA 41010 I 40000 39010 39000 38060 38045
¢ B
1 95¢ | 261 a8 0 1112
C 0 795 0 0
715 700 163 559 0 659
0
0

1v43D YOAavziviol

12514 1 : 10236
T jliALDOS TESTES -

2 14203 | 97573
5 R = — i s
1631 14246 s7557

T QUANTIDADE NAO IDENT!“ICADA

TOTAL DO RELATORIO GZRAL

124.883/0001-41

al Podoviari

5065-

36

T ASEL COBRALD
e P
— o b s Ao 119 fo e Ao A S f o
MAila racia uc iviatld viciides Ga
W e VA O i
YL Silva

Assinado de forra digital por Ana Paula de

Matos Mendes ca Silva

Dados: 2023.12.13 15:42:31 -03'00'
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TESTES DEZEMBRO DE 2023
DATA 42070 41010 40010 40000 39010 39000 38065 38060 28045
01/11/23 ) 0 0 0 0 0 0 0 0
02/11/23 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03/11/23 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04/11/23 1 0 0 0 3 0 0 0 0
05/11/23 0 0 0 0 0 0 0 0 0
06/11/23 0 0 0 0 0 0 0 0 0
07/11/23 4 0 2 0 0 0 0 0 0
08/11/23. . | 5 5 o P o o P
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Mendes da Stiva

.283/0001~ 1

et

43) 3535-1530/ 9
ae@inndesviag:ns.wr.br

o A TS S 'A‘na Pa| 1A de Matos

Assinad > de forma dizital por Ana
Faula de: Matos Mences da Silva
Dados: '023.12.13 15:45:05 -03'00'




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Pagina:1 /1
Data: 20/12/2023
Eg—::DDOEDEOMgi::SA Usudrio: Rozilda18

Data do Empenho: 15/12/2023
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 8233/2023
Municipio: JAGUARIAIVA ESTIMATIVO
Orgao: 07.000 SEC. DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SMDUL
Unidade: 07.001 GESTAO ADMINISTRATIVA
Funcional: 4.122.3 GESTAO MODERNA
Projeto/Atividade: 2022 MANUTENCAO DOS SERVIGOS ADMINISTRATIVOS DA SMDUL
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.05.00.00 SERVIGOS DE TRANSPORTE COLETIVO
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotagdo: 1.500.000,00 Empenhos anteriores: 1.630.064,05
Valor Dotagao Atualizada: 1.860.000,00 Valor do empenho: 209.050,57
Total (A): 1.860.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 1.839.114,62
Total (A - B): 20.885,38
Credor: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CPFICNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:  (43) 9965-1536
Enderego: CONDE FRANCISCO MATARAZZO - 07/08 Cidade: Jaguarialva UF: PR
Banco: 341 - Itat Unibanco S.A. Conta: 37255-2
Agéncia: 3736-0 - 3736 Tipo da Conta: Corrente
Especificagdo:

Processo n° 16276/2023. Valor referente a contratagdo de empresa para concessdo de Subsidio para os servicos de Transporte Coletivo Urbano ,
conforme Lei n° 2.922/2022. Ref. 11/23.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 209.050,57
Fundamento legal: Lei 8666/93 Art.25 | Numero Licitagdo: 21/2022
Modal. Licitagdo: Inexigibilidade de licitagdo Namero Processo:200/2022 Data: 28/07/2022
NoOmero Contrato: 1316/2022 Data: 28/07/2022
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 15/12/2023
Responsavel

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretaria de Financas e
Planejamento

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: Rozilda18. Emissdo: 20/12/2023, as 16:19:27. Protocolo: dc1dc077-855d-4125-816¢-598fb91fc83c
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

PROTOCOLO GERAL
| A N O
t Dados Cadastrais : PROCESSO/ANO :000016597/2023
Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SEDUL
Enderecgo : Numero :
Municipio : Estado :
Bairro :
Bloco : Apartamento :
Fone Res : Fone Celular :
E-mail :
Cpf/Cnpj : Data Solicitacao: 22/12/23 11:20
Dados do Processo :
Assunto : SOLICITAGAO DE PAGAMENTO
Unid. de Entrada: PROTOCOLO GERAL
Usuario : Juliana.Godoy

Sumula/Descrigao :

OFICIO N° 797/2023 - SEDUL - SOLICITA A LIQUIDAGAO E PAGAMENTO DA NOTA FISCAL N° 124, EM FAVOR DA EMPRESA MENDES &
MENDES - VIAGENS £ TURISMO LTDA, CONFORME ANEXO.

Observagao:

Jaguariaiva, 22/12/2023 11:18

f/ '
|4 1;/‘7‘“”

Responsé@ Processo
7




'.W |i

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000/ CNPJ: 76.910.900/0001-38 / rh@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS - wumoaos200anos

46599/4032

FOLHA DE INFORMACAO

-

Bruga Silya-Miranda
Secretart umicipal de Finangas

e Plapejamento

Decretn 022/2021 - 12/01/2021




Firefox i https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa..

G3372215077472631
TED 22/12/2023 15:19:58

Debitado

Agéncia 2198-9

Conta corrente 14363-4 PM JAGUARIAIVA * CONTA MO
Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.

Agéncia (sem DV) 3736 JAGUARIAIVA PR
Conta corrente (com
Dv) 372552

Conta Pagamento 0000

CNPJ 35.424.883/0001-41

Nome favorecido MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
Finalidade CREDITO EM CONTA

Valor 198.598,04

Data transferéncia 22/12/2023
"C" - CNPJ diferente

Transag&o registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia niumero: 289689057.
Usudrio: JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI.

1 of 1 22/12/2023, 15:2




DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticacdo SISBB

2198-9
143634 PM JAGUARIAIVA* CONTA MO

341 ITAU UNIBANCO S.A.
3736 JAGUARIAIVA PR

372552

35.424.883/0001-41

MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
CREDITO EM CONTA

122.204

198.598,04

0

22/12/2023

B79832D9420694E7

Assinada por

JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI
JE679073 ALCIONE LEMOS

Transacao efetuada com sucesso.

22/12/2023 15:19:59
22/12/2023 15:38:17

Transagao efetuada com sucesso por: JE679073 ALCIONE LEMOS.




